
            
 
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΕΘΝΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ  
ΚΑΙ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 
ΝΟΜΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 
(Ν.Σ.Κ.) 
ΚΕΝΤΡΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙA (Κ.Υ.) 
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΥ ΚΑΙ  
ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ 
Τμήμα Διοικητικού Προσωπικού 
Αρμόδια: Ζ. Παπαδοπούλου 
Τηλ.: 213 2121811 
e-mail: tdprosopikou@nsk.gr  
Ταχ. Δ/νση : Ακαδημίας 68 
Τ.Κ. 106 78  ΑΘΗΝΑ 
 
 

           

    (612/2025+)                                     

 
 
     Αθήνα, 16-12-2025 
      
     Αριθμός απόφασης: 612 
             
          
          
          
           
         
 
 
 
 

 
ΘΕΜΑ: «Συγκρότηση του Υπηρεσιακού και Πειθαρχικού Συμβουλίου του Διοικητικού 

Προσωπικού του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους (Ν.Σ.Κ.), για τα έτη 2026-2027».  

 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

Έχοντας υπόψη:  

1. Τις διατάξεις:  

α. του άρθρου 116 του ν.4831/2021 «Οργανισμός του Νομικού Συμβουλίου του Κράτους 

(ΝΣΚ) και κατάσταση των λειτουργών και των υπαλλήλων του και άλλες διατάξεις» (Α΄ 170), 

β. της παρ. 10 του άρθρου 65 του ν. 5225/2025 «Αναμόρφωση του πειθαρχικού δικαίου 

των υπαλλήλων του δημόσιου τομέα, σύσταση Ελληνικού Κέντρου Εμπειρογνωμοσύνης 

Διοικητικών Μεταρρυθμίσεων και λοιπές διατάξεις» (Α’ 152) και  

γ. της παρ. 14α του άρθρου 284 του ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 

και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» (Α΄ 87).  

2. Το έγγραφο του Συλλόγου Διοικητικών Υπαλλήλων του Ν.Σ.Κ., με αριθμό πρωτ. 45/16-

12-2025, με το οποίο γνωστοποιείται η ανάδειξη νέων αιρετών εκπροσώπων (τακτικού και 

αναπληρωματικού) στο Υπηρεσιακό και Πειθαρχικό Συμβούλιο του Διοικητικού 

Προσωπικού του Ν.Σ.Κ., για τα έτη 2026 - 2027.  

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος 

του κρατικού προϋπολογισμού, διότι βάσει της παρ. 1 του άρθρου 7 του ν. 3833/2010 (Α΄ 

40), τα Υπηρεσιακά Συμβούλια λειτουργούν εντός του κανονικού ωραρίου εργασίας των 

οικείων Υπηρεσιών ή σε χρόνο που καλύπτεται από υπερωριακή απασχόληση και δεν 

καταβάλλεται καμία πρόσθετη αμοιβή ή αποζημίωση στα μέλη τους, αποφασίζουμε:  

 

mailto:tdprosopikou@nsk.gr


2 

 

Τη συγκρότηση στο Νομικό Συμβούλιο του Κράτους (Ν.Σ.Κ.) πενταμελούς Υπηρεσιακού 

και Πειθαρχικού Συμβούλιο για τα έτη 2026 - 2027, αρμόδιου για το διοικητικό προσωπικό 

του Ν.Σ.Κ. και ορίζονται τα μέλη αυτού ως εξής:  

1. Σπυρίδων Μαυρογιάννης, Νομικός Σύμβουλος του Κράτους, Πρόεδρος, με αναπληρωτή 

αυτού τον Νομικό Σύμβουλο του Κράτους, Κωνσταντίνο Κυριόπουλο.  

2. Γεωργία Κοττά, Πάρεδρος του Ν.Σ.Κ., με αναπληρώτρια αυτής την Πάρεδρο, Σμαράγδα 

Λεκκού.  

3. Βασιλική Στρουμπούλη, Πάρεδρος του Ν.Σ.Κ., με αναπληρώτρια αυτής την Πάρεδρο, 

Μαριλένα Λάλωση Κατακουζηνού.  

4. Γεώργιος Κατσούλας, Προϊστάμενος της Διεύθυνσης Οικονομικών Υποθέσεων, 

υπάλληλος με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού, με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή αυτού τον Δημήτριο Φραγκιδάκη, Προϊστάμενο 

της Διεύθυνσης Ηλεκτρονικής Διακυβέρνησης, υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσίου 

δικαίου, του κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Πληροφορικής/ΠΕ Πληροφορικής (software – 

hardware), με βαθμό Α’. 

5. Γεωργία Βαστάκη, υπάλληλος με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, κλάδου/ειδικότητας 

ΔΕ Διοικητικού – Λογιστικού, με βαθμό Α΄, με αναπληρωτή αυτής τον Αντώνιο Μαγειριώτη, 

υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ Διοικητικού – 

Οικονομικού, με βαθμό Α΄, οι οποίοι εκλέχθηκαν από τη Γενική Συνέλευση του 

συνδικαλιστικού οργάνου των διοικητικών υπαλλήλων του Ν.Σ.Κ., κατά την προβλεπόμενη 

στο άρθρο 116 παρ. 1 του ν.4831/2021 διαδικασία.  

Ως Γραμματέας του Υπηρεσιακού και Πειθαρχικού Συμβουλίου ορίζεται η Βαρβάρα 

Χριστοδουλάκη, υπάλληλος με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, κλάδου/ειδικότητας ΠΕ 

Διοικητικού – Οικονομικού/ΠΕ Διοικητικού (Νομικών) με βαθμό Α΄, με αναπληρώτρια αυτής 

τη Ζωή Τσουμάνη, υπάλληλο με σχέση εργασίας δημοσίου δικαίου, κλάδου/ειδικότητας ΔΕ 

Διοικητικού – Λογιστικού με βαθμό Α’ . 

 

Η ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΝΟΜΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΟΥ ΚΡΑΤΟΥΣ 

 

 

 

ΝΙΚΗ ΜΑΡΙΟΛΗ 

 

 

ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ:  

1. Γραφείο Προέδρου Ν.Σ.Κ.  

2. Θωμά Καζάκο, Αντιπρόεδρο Ν.Σ.Κ. 

3. Αλεξάνδρα Δημητρακοπούλου, Νομική Σύμβουλο του Κράτους. 

4. Όλα τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του Υ.Σ. 


		2025-12-16T16:50:47+0200




